
 

COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.2 DEL 20/02/2024 

 
OGGETTO: 

RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 06/02/2024 DI VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026.           

 
 
PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.6.2023 ha approvato il DUP 2024-

2026; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15.11.2023 ha successivamente modificato 

il DUP 2024-2026; 

 che con propria deliberazione n. 17 del 12.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 6 del 6.2.2024, avente ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE TRIENNIO 2024-2026 – NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – 1^ VARIAZIONE”; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, sottoriportato: 

“4. ai sensi dell’art. 42 le variazioni di Bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 

d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti 

e comunque entro il 31 Dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall’organo esecutivo, 

l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 

Dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente 

sorti sulla base della deliberazione non ratificata “; 

RITENUTO necessario provvedere alla ratifica della sopraccitata deliberazione adottata dalla Giunta 

Comunale; 

VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) del T.U. n. 

267/2000 ordinamento EE.LL.;  

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, allegato alla presente deliberazione come parte 

integrante e sostanziale; 

Con voti ------ favorevoli 

D E L I B E R A 

1. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale N° 4 del 6.2.2024, avente ad oggetto “BILANCIO 

DI PREVISIONE TRIENNIO 2024-2026 – NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO 

DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – 1^ VARIAZIONE”; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ed al Tesoriere 

Comunale per gli adempimenti di competenza. 



SUCCESSIVAMENTE 

Con voti ------ favorevoli 

DICHIARA 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000, per 

consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 

 



 

COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA 
Provincia di Pavia 

 

N. 2 Reg. Delib.  O R I G I N A L E  

del 20/02/2024  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO : RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 06/02/2024 DI 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026.           
 
  

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di febbraio alle ore diciannove e minuti trenta nella 

sede comunale; 

 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 

CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza STRAORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in 

seduta PUBBLICA. 

 

All’appello risultano:: 

: 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

TORTI Marco 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

DELMONTE Roberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

SALINARO Chiara 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

SOLDAN Doriano 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BREGA Carlo 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Giust. 
 

SCARABELLI Dino Alberto 
 

 

 

Consigliere 

 

 

Sì 
 

TORTI Ugo Alberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

GAZZOTTI Maurizio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Giust. 
 

      
 

 
 

      

 
 

      
 

      
 

 
 

      

 
 

      
 

      
 

 
 

      

 
 

      
 

Totale  PRESENTI         6 
 

Totale  ASSENTI           2 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Andrea Guazzi con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor TORTI Marco, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza del Consiglio 

Comunale e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 

segnata all’ordine del giorno e meglio evidenziata nell’oggetto sopra indicato 



Dato atto che il Consigliere Salinaro Chiara partecipa alla seduta in videocollegamento  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 27.6.2023 ha approvato il DUP 2024-

2026; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15.11.2023 ha successivamente 

modificato il DUP 2024-2026; 

 che con propria deliberazione n. 17 del 12.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N° 6 del 6.2.2024, avente ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE TRIENNIO 2024-2026 – NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – 1^ VARIAZIONE”; 

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, sottoriportato: 

“4. ai sensi dell’art. 42 le variazioni di Bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 

d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni 

seguenti e comunque entro il 31 Dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 

termine. 

5. In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall’organo esecutivo, 

l’organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque sempre entro il 31 

Dicembre dell’esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 

eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata “; 

RITENUTO necessario provvedere alla ratifica della sopraccitata deliberazione adottata dalla Giunta 

Comunale; 

VISTO il parere favorevole dell’Organo di Revisione, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b) del T.U. n. 

267/2000 ordinamento EE.LL.;  

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267, allegato alla presente deliberazione come 

parte integrante e sostanziale; 

Con voti unanimi favorevoli 

D E L I B E R A 

1. DI RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale N° 4 del 6.2.2024, avente ad oggetto 

“BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 2024-2026 – NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 – 1^ VARIAZIONE”; 

2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ed 

al Tesoriere Comunale per gli adempimenti di competenza. 

SUCCESSIVAMENTE 

Con voti unanimi favorevoli 

DICHIARA 

La presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 

267/2000, per consentire l’immediata attuazione di quanto disposto. 

 
 

     



Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 

(TORTI Marco) 

 

 

_________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Andrea Guazzi) 

 

 

______________________________ 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Montecalvo Versiggia, lì 21/02/2024 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Andrea Guazzi) 
 
 

___________________________________ 

 

 
 

 
    

 

  
 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 20-feb-2024 

 

 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 
 

Montecalvo Versiggia, lì 20-feb-2024 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Andrea Guazzi 

 
 



 COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA 
Provincia di Pavia 

 

PARERI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Oggetto: 

RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 06/02/2024 DI VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026.           

 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e smi, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 20/02/2024 Maria Cristina Torreggiani 

Regolarità tecnica Favorevole 20/02/2024 Maria Cristina Torreggiani 

 



 COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA 
Provincia di Pavia 

 

PARERI CONSIGLIO COMUNALE 
 

Oggetto: 

RATIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 4 DEL 06/02/2024 DI VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026.           

 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e smi, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 20/02/2024 Maria Cristina Torreggiani 

Regolarità tecnica Favorevole 20/02/2024 Maria Cristina Torreggiani 

 





DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del GIUNTA COMUNALE del 06/02/2024 n. 4

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

0,00 0,00

0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00

4 Entrate in conto capitaleTITOLO

0,00

0,00 1.548,00

0,00 1.548,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.548,00

1.548,00

Tipologia 0100 Tributi in conto capitale 0,00

0,00

0,00 14.386,00

0,00 14.386,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

14.386,00

14.386,00

Tipologia 0500 Altre entrate in conto capitale 0,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitaleTotale residui presunti

previsione di cassa

708.824,24

50.000,00 15.934,00 65.934,00

758.824,24 15.934,00 774.758,24

previsione di competenza

708.824,24

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 15.934,00

residui presunti

15.934,00

1.157.880,69

2.095.609,69 2.111.543,69

1.157.880,69

previsione di competenza 937.729,00 953.663,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 15.934,00

15.934,00

1.157.880,69

937.729,00

2.397.528,45

1.157.880,69

953.663,00

2.413.462,45

previsione di competenza

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del GIUNTA COMUNALE del 06/02/2024 n. 4

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del GIUNTA COMUNALE del 06/02/2024 n. 4

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

03 Ordine pubblico e sicurezzaMISSIONE

02 Sistema integrato di sicurezza urbanaProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

15.934,00

15.934,00

15.934,00

15.934,00

0,00

Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana 0,00

0,00 15.934,00 15.934,00

0,00 15.934,0015.934,00

residui presunti

previsione di cassa

0,00

previsione di competenza

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezzaTotale residui presunti

previsione di cassa

0,00

4.000,00 15.934,00 19.934,00

4.000,00 15.934,00 19.934,00

previsione di competenza

0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 15.934,00

residui presunti

15.934,00

1.009.927,16

1.921.415,16 1.937.349,16

1.009.927,16

previsione di competenza 937.729,00 953.663,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 15.934,00

15.934,00

1.009.927,16

937.729,00

1.921.415,16

1.009.927,16

953.663,00

1.937.349,16

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montecalvo Versiggia.  Responsabile Procedimento: COMASCHI Roberta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI MONTECALVO VERSIGGIA
Provincia di Pavia

N. 4 Reg. Delib. C O P I A  A L B O

del 06/02/2024

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO:BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO AL 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 - 1^ VARIAZIONE ADOTTATA IN VIA 

D'URGENZA

L’anno duemilaventiquattro,  addì sei  del mese di febbraio,  alle ore diciannove  e  minuti 

quindici,  nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

Risultano:

Cognome e Nome Carica Presente
R@

TORTI Marco Sindaco Sì

DELMONTE Roberto Assessore Sì

SOLDAN Doriano Assessore Sì

Totale  PRESENTI         3

Totale  ASSENTI           0

Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott. Andrea Guazzi con funzioni consultive, 
referenti, di assistenza  e di verbalizzazione.

Il Sig. TORTI Marco, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montecalvo Versiggia.  Responsabile Procedimento: COMASCHI Roberta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

L’Assessore Delmonte Roberto è presente in videocollegamento 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO!che:!

· con!deliberazione!della!Giunta!Comunale!n.!13!del!27.6.2023!ha!approvato!il!DUP!2024-

2026;!

· con! deliberazione! di! Giunta! Comunale! n.! 27! del! 15.11.2023! ha! successivamente!

modificato!il!DUP!2024-2026;!

· che!con!propria!deliberazione!n.!17!del!12.12.2023!il!Consiglio!Comunale!ha!approvato!il!

bilancio!di!previsione!per!il!triennio!2024-2026;!

Visti!i!nuovi!principi!contabili!di!cui!al!D.!Lgs!118/2011,!così!come!modificato!dal!D.Lgs.!126/2014,!

dando!seguito!all'applicazione!dei!principi!del!Bilancio!armonizzato!a!tutti!gli!enti!del!comparto!

Regioni!ed!Enti!Locali!dal!1°!gennaio!2016!e!aggiornamento!del!Dlgs!267!del!2000;!!

Considerato! che! l�Ente! applica! integralmente! i! principi! di! cui! al! d.lgs! 118/2011! cosi! come!

modificati!dal!D.lgs.!126/2014!a!far!data!dal!1/1/2016;!!

Richiamato! l�art.! 175,! comma! 4,! del! D.Lgs.! 267/2000! che! recita! �ai! sensi! dell�articolo! 42! le!

variazioni! di! bilancio! possono! essere! adottate! dall�organo! esecutivo! in! via! d�urgenza!

opportunamente!motivata,!salvo!ratifica,!a!pensa!di!decadenza,!da!parte!dell�organo!consiliare!

entro! i! sessanta!giorni! seguenti!e! comunque!entro! il! 31!dicembre!dell�anno! in! corso,! se!a! tale!

data!non!sia!scaduto!il!predetto!termine�;!

Dato! atto! che! occorre! provvedere! alla! manutenzione! straordinaria! degli! impianti! di!

videosorveglianza;!

Considerata! la! necessità! di! variare! il! Bilancio! 2024-2026! e! la! nota! di! aggiornamento! al!

Documento! Unico! di! Programmazione! 2024-2026,! per! poter! impegnare! le! spese! relative! agli!

straordinari!elettorali,!come!risulta!dagli!allegati!alla!presente!deliberazione!di!seguito!elencati,!

che!formano!parte!integrante!e!sostanziale!del!presente!atto:!!

A) VARIAZIONE!DI!BILANCIO!E!RELATIVO!PROSPETTO!RELATIVO!AL!RISPETTO!DEL!PAREGGIO!DEL!

BILANCIO:!

Avanzo!di!amministrazione -!!!!!!!!!!!!!!

Maggiori!entrate 15.934,00!!!

Minori!spese -!!!!!!!!!!!!!!

TOTALE!VARIAZIONI!IN!AUMENTO 15.934,00!!!

Minori!entrate -!!!!!!!!!!!!!!

Maggiori!spese 15.934,00!!!

TOTALE!VARIAZIONI!IN!DIMINUZIONE 15.934,00!!!

DESCRIZIONE IMPORTO

!

B) NOTA!DI!AGGIORNAMENTO!AL!DUP:!!

Bilancio!di!Previsione!con!assestato!per!il!2024!secondo!gli!schemi!del!bilancio!armonizzato!ai!

sensi!del!D.Lgs!118/2011,!con!applicazione!delle!variazioni!di!bilancio!proposte!con!il!presente!

atto!e!schema!per!il!tesoriere;!!

Visto! l�art.! 175! del! T.U.! n.! 267/2000! ordinamento! EE.LL.! avente! per! oggetto:! �Variazioni! al!

Bilancio! di! Previsione�,! nonché! il! vigente! Regolamento! di! Contabilità! e! il! principio! contabile!

allegato!del!d.lgs!118/2011!relativo!alla!competenza!finanziaria!potenziata;!!



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montecalvo Versiggia.  Responsabile Procedimento: COMASCHI Roberta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Ritenuto!pertanto!di!variare!conseguentemente!il!bilancio!di!previsione!2024-2026!armonizzato;!!

Richiamato!l'art.!42!del!T.U.!n.!267/2000!ordinamento!EE.LL.;!!

Visto! il!parere!di! regolarità! tecnica,!espresso!dal!Responsabile!del! Servizio!Finanziario,!ai! sensi!

dell�art.!49,!comma!1,!e!dell�art.!147/bis,!comma!1,!del!Decreto!Legislativo!18!Agosto!2000,!n.!

267,!e!ss.mm.ii.,!allegato!alla!presente!deliberazione!come!parte!integrante!e!sostanziale;!

Visto!il!parere!di!regolarità!contabile,!espresso!dal!Responsabile!del!Servizio!Finanziario,!ai!sensi!

dell�art.!49,!comma!1,!e!dell�art.!147/bis,!comma!1,!del!Decreto!Legislativo!18!Agosto!2000,!n.!

267,!e!ss.mm.ii.,!allegato!alla!presente!deliberazione!come!parte!integrante!e!sostanziale;!

Con!voti!FAVOREVOLI!UNANIMI!legalmente!espressi.!

D!e!l!i!b!e!r!a!

· di! apportare! le! seguenti! variazioni! al! bilancio! pluriennale! 2024-2026! di! cui! in! premessa! e!

descritte!nell�allegato!A)!che!forma!parte!integrante!della!presente!deliberazione:!!

Avanzo!di!amministrazione -!!!!!!!!!!!!!!

Maggiori!entrate 15.934,00!!!

Minori!spese -!!!!!!!!!!!!!!

TOTALE!VARIAZIONI!IN!AUMENTO 15.934,00!!!

Minori!entrate -!!!!!!!!!!!!!!

Maggiori!spese 15.934,00!!!

TOTALE!VARIAZIONI!IN!DIMINUZIONE 15.934,00!!!

DESCRIZIONE IMPORTO

!

· di!dare!atto!che!la!presente!variazione!è!coerente!con!il!raggiungimento!degli!obiettivi!del!

pareggio!del!bilancio.!!

· di!aggiornare!il!dup,!approvato!con!deliberazione!di!Giunta!Comunale!n.!13!del!27.6.2023,!

e!successivamente!modificato!con!deliberazione!di!Giunta!Comunale!n.!27!del!15.11.2023,!come!

risulta!dall�allegato!B)!che!forma!parte!integrante!e!sostanziale!della!presente!deliberazione;!

· di! dare! altresì! atto! che! il! bilancio! 2024-2026! mantiene! la! coerenza! con! l�obiettivo!

programmatico!del!saldo!di!competenza!potenziata!

· di! sottoporre! il! presente! atto! deliberativo! a! ratifica! del! Consiglio! Comunale! entro! 60!

giorni!dalla!sua!adozione.!

Successivamente!!

Con!voti!unanimi!favorevoli!legalmente!espressi!

DICHIARA!

la!presente!deliberazione!immediatamente!eseguibile!ai!sensi!dell'art.!134,!comma!4,!del!D.Lgs.!

18-08-2000,!n.!267,!per!consentire!l'immediata!attuazione!di!quanto!disposto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montecalvo Versiggia.  Responsabile Procedimento: COMASCHI Roberta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

F.to:  TORTI Marco 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

F.to:  Dott. Andrea Guazzi 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Montecalvo Versiggia, lì 15/02/2024 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

F.to:  Dott. Andrea Guazzi 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Montecalvo Versiggia, lì 15/02/2024 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Andrea Guazzi 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Montecalvo Versiggia, lì ________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott. Andrea Guazzi) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06-feb-2024 

 

 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000 

 

Montecalvo Versiggia, lì 06-feb-2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montecalvo Versiggia.  Responsabile Procedimento: COMASCHI Roberta  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

F.to: Dott. Andrea Guazzi 
 



Comune di Montecalvo Versiggia

BILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)
ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2024

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

0,00

57.803,52

20.000,00

0,00

0,00

0,00

301.918,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2024 DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

294.346,77

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidit� previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e

proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa

178.289,33 265.390,00 250.772,00

493.214,87

250.772,00 250.772,00

369.129,00

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi

da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa

11.184,17 75.348,90 60.359,00

89.092,81

60.359,00 60.359,00

75.520,37

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

TITOLO 1 :Totale10000 189.473,50 340.738,90 311.131,00

582.307,68

311.131,00 311.131,00

444.649,37

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti

correnti da Amministrazioni

pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa

3.422,90 37.880,42 37.109,00

40.750,07

30.646,00 30.646,00

40.220,14

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :Totale20000 3.422,90 37.880,42 37.109,00

40.750,07

30.646,00 30.646,00

40.220,14

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e

servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa

6.233,66 15.425,00 13.800,00

19.813,66

13.800,00 13.800,00

20.827,32

30300 Tipologia 300: Interessi attivi previsione di competenza

previsione di cassa

0,05 10,00 10,00

10,00

10,00 10,00

10,07

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre

entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa

11.340,82 16.026,00 16.000,00

18.008,82

16.000,00 16.000,00

25.020,33

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :Totale30000 17.574,53 31.461,00 29.810,00

37.832,48

29.810,00 29.810,00

45.857,72

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100 Tipologia 100: Tributi in conto

capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 6.411,98 1.548,00

1.548,00

0,00 0,00

6.411,98

40200 Tipologia 200: Contributi agli

investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa

242.653,58 253.467,58 0,00

242.653,58

0,00 0,00

320.096,38

40300 Tipologia 300: Altri

trasferimenti in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

179.409,76 392.465,33 50.000,00

516.170,66

0,00 0,00

610.066,37

40500 Tipologia 500: Altre entrate in

conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 14.386,00

14.386,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :Totale40000 422.063,34 652.344,89 65.934,00

774.758,24

0,00 0,00

936.574,73

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da

istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 80.453,00 157.179,00

157.179,00

157.179,00 157.179,00

80.453,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

TITOLO 7 :Totale70000 0,00 80.453,00 157.179,00

157.179,00

157.179,00 157.179,00

80.453,00

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per

partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa

133.883,33 310.500,00 310.500,00

476.113,22

310.500,00 310.500,00

328.453,44

90200 Tipologia 200: Entrate per conto

terzi

previsione di competenza

previsione di cassa

603,00 42.000,00 42.000,00

42.603,00

42.000,00 42.000,00

42.025,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e

partite di giro

TITOLO 9 :Totale90000 134.486,33 352.500,00 352.500,00

518.716,22

352.500,00 352.500,00

370.478,44

TOTALE TITOL previsione di competenza

previsione di cassa

767.020,60 1.495.378,21 953.663,00

2.111.543,69

881.266,00 881.266,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRA 767.020,60 previsione di competenza

previsione di cassa

1.573.181,73 953.663,00

2.413.462,45

881.266,00 881.266,00

1.918.233,40

2.212.580,17

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 266,15 45.256,50 39.986,00

45.498,97

(0,00)

(0,00)

(0,00)

39.986,00 39.986,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

46.175,24

Totale Programma 01 Organi istituzionali 266,15 45.256,50previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

39.986,00

0,00

0,00

45.498,97

39.986,00 39.986,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

46.175,24

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 7.806,40 57.916,10 66.300,00

91.119,65

(0,00)

(0,00)

(0,00)

68.600,00 68.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

66.750,86

Totale Programma 02 Segreteria generale 7.806,40 57.916,10previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

66.300,00

0,00

0,00

91.119,65

68.600,00 68.600,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

66.750,86

0103 Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.668,32 8.500,00 8.100,00

10.696,52

(0,00)

(0,00)

(0,00)

9.100,00 9.100,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

9.819,47

GIOVE Siscom 23di1Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

Totale Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

1.668,32 8.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

8.100,00

0,00

0,00

10.696,52

9.100,00 9.100,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

9.819,47

0104 Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 7.311,02 12.290,00 6.290,00

11.916,01

(0,00)

(0,00)

(0,00)

6.290,00 6.290,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

17.341,85

Totale Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

7.311,02 12.290,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

6.290,00

0,00

0,00

11.916,01

6.290,00 6.290,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

17.341,85

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 929,34 11.000,00 10.000,00

10.721,88

(0,00)

(0,00)

(0,00)

10.849,00 10.850,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.191,82

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 14.964,79 10.952,10 0,00

14.964,79

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

103.896,68

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

15.894,13 21.952,10previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.000,00

0,00

0,00

25.686,67

10.849,00 10.850,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

119.088,50

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

GIOVE Siscom 23di2Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 7.342,18 6.600,00 9.200,00

18.138,27

(0,00)

(0,00)

(0,00)

9.200,00 9.200,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

13.762,14

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 7.342,18 6.600,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

9.200,00

0,00

0,00

18.138,27

9.200,00 9.200,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

13.762,14

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.336,99 48.517,51 48.800,00

56.520,60

(0,00)

(0,00)

(0,00)

48.800,00 48.800,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

48.517,51

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

1.336,99 48.517,51previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

48.800,00

0,00

0,00

56.520,60

48.800,00 48.800,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

48.517,51

0111 Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 3.876,06 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

3.876,06

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 95.637,00 95.637,00 0,00

95.637,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

95.637,00

GIOVE Siscom 23di3Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

Totale Programma 11 Altri servizi generali 95.637,00 99.513,06previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

95.637,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

99.513,06

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

137.262,19 300.545,27previsione di competenza 188.676,00

0,00

0,00

355.213,69

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

192.825,00 192.826,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

420.968,63

GIOVE Siscom 23di4Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 4.000,00

4.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.000,00 4.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa 0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.000,00

0,00

0,00

4.000,00

4.000,00 4.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza

urbana

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 20.000,00 15.934,00

15.934,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

20.000,00

Totale Programma 02 Sistema integrato di sicurezza

urbana

0,00 20.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

15.934,00

0,00

0,00

15.934,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

20.000,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 0,00 20.000,00previsione di competenza 19.934,00

0,00

0,00

19.934,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.000,00 4.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

20.000,00

GIOVE Siscom 23di5Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.134,34 35.417,00 31.600,00

37.556,45

(0,00)

(0,00)

(0,00)

31.600,00 31.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

35.717,00

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

2.134,34 35.417,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

31.600,00

0,00

0,00

37.556,45

31.600,00 31.600,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

35.717,00

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 245,00 229,00

349,41

(0,00)

(0,00)

(0,00)

212,00 195,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

245,00

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 0,00 245,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

229,00

0,00

0,00

349,41

212,00 195,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

245,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 2.134,34 35.662,00previsione di competenza 31.829,00

0,00

0,00

37.905,86

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

31.812,00 31.795,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

35.962,00

GIOVE Siscom 23di6Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 447,29 17.000,00 9.000,00

10.217,66

(0,00)

(0,00)

(0,00)

9.000,00 9.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

17.426,29

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

447,29 17.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

9.000,00

0,00

0,00

10.217,66

9.000,00 9.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

17.426,29

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

447,29 17.000,00previsione di competenza 9.000,00

0,00

0,00

10.217,66

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

9.000,00 9.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

17.426,29

GIOVE Siscom 23di7Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.000,00 1.000,00

1.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.000,00 1.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 158.790,62 203.790,52 50.000,00

238.790,62

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

203.790,52

Totale Programma 01 Sport e tempo libero 158.790,62 204.790,52previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

51.000,00

0,00

0,00

239.790,62

1.000,00 1.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

204.790,52

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

158.790,62 204.790,52previsione di competenza 51.000,00

0,00

0,00

239.790,62

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.000,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

204.790,52

GIOVE Siscom 23di8Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 07 Turismo

0701 Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 648,25 0,00 0,00

648,25

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

648,25

Totale Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

648,25 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

648,25

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

648,25

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 648,25 0,00previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

648,25

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

648,25

GIOVE Siscom 23di9Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 13.999,40 10.000,00 7.000,00

15.099,40

(0,00)

(0,00)

(0,00)

8.000,00 8.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

17.956,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 17.070,06 17.070,06 0,00

17.070,06

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

17.070,06

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

31.069,46 27.070,06previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

7.000,00

0,00

0,00

32.169,46

8.000,00 8.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

35.026,06

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

31.069,46 27.070,06previsione di competenza 7.000,00

0,00

0,00

32.169,46

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

8.000,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

35.026,06

GIOVE Siscom 23di10Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0901 Programma 01 Difesa del suolo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 50.000,00 0,00 0,00

50.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

50.000,00

Totale Programma 01 Difesa del suolo 50.000,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

50.000,00

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 974,00 0,00 0,00

974,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

974,00

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

974,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

974,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

974,00

0903 Programma 03 Rifiuti

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 10.478,47 52.493,00 52.000,00

79.782,47

(0,00)

(0,00)

(0,00)

52.000,00 52.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

62.747,47

GIOVE Siscom 23di11Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

Totale Programma 03 Rifiuti 10.478,47 52.493,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

52.000,00

0,00

0,00

79.782,47

52.000,00 52.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

62.747,47

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

61.452,47 52.493,00previsione di competenza 52.000,00

0,00

0,00

130.756,47

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

52.000,00 52.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

113.721,47

GIOVE Siscom 23di12Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 689,72 28.530,00 24.470,00

30.954,48

(0,00)

(0,00)

(0,00)

27.340,00 27.205,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

33.954,39

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 168.347,09 359.463,33 0,00

302.500,34

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

493.915,46

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

169.036,81 387.993,33previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

24.470,00

0,00

0,00

333.454,82

27.340,00 27.205,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

527.869,85

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

169.036,81 387.993,33previsione di competenza 24.470,00

0,00

0,00

333.454,82

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

27.340,00 27.205,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

527.869,85

GIOVE Siscom 23di13Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.700,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.700,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile 0,00 1.700,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.700,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 1.700,00previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.700,00

GIOVE Siscom 23di14Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 20.206,59 22.386,00 14.512,00

34.718,59

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

29.591,32

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

20.206,59 22.386,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

14.512,00

0,00

0,00

34.718,59

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

29.591,32

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.500,00 1.500,00

1.775,25

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.500,00 1.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.500,00

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani 0,00 1.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.500,00

0,00

0,00

1.775,25

1.500,00 1.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.500,00

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 919,46 3.510,00 300,00

1.219,46

(0,00)

(0,00)

(0,00)

300,00 300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

4.024,80

GIOVE Siscom 23di15Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie 919,46 3.510,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

300,00

0,00

0,00

1.219,46

300,00 300,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

4.024,80

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 759,28 4.170,00 4.096,00

5.676,57

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.018,00 3.937,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

6.533,58

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 26.278,99 0,00 0,00

26.278,99

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

30.884,40

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

27.038,27 4.170,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.096,00

0,00

0,00

31.955,56

4.018,00 3.937,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

37.417,98

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

48.164,32 31.566,00previsione di competenza 20.408,00

0,00

0,00

69.668,86

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.818,00 5.737,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

72.534,10

GIOVE Siscom 23di16Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 13 Tutela della salute

1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia

sanitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.097,80

Totale Programma 07 Ulteriori spese in materia

sanitaria

0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.097,80

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 0,00previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

0,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.097,80

GIOVE Siscom 23di17Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del

mercato del lavoro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 12.485,00 24.970,00 0,00

12.485,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

24.970,00

Totale Programma 01 Servizi per lo sviluppo del

mercato del lavoro

12.485,00 24.970,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

12.485,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

24.970,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la

formazione professionale

12.485,00 24.970,00previsione di competenza 0,00

0,00

0,00

12.485,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

24.970,00

GIOVE Siscom 23di18Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.000,00 1.200,00

3.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.100,00 1.100,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

5.000,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva 0,00 1.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.200,00

0,00

0,00

3.000,00

1.100,00 1.100,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

5.000,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 22.525,35 25.145,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

25.145,00 25.145,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

0,00 22.525,35previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

25.145,00

0,00

0,00

0,00

25.145,00 25.145,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 500,00 2.205,20 2.396,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.396,00 2.396,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

GIOVE Siscom 23di19Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

Totale Programma 03 Altri fondi 500,00 2.205,20previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.396,00

0,00

0,00

0,00

2.396,00 2.396,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 500,00 25.730,55previsione di competenza 28.741,00

0,00

0,00

3.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

28.641,00 28.641,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

5.000,00

GIOVE Siscom 23di20Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 50 Debito pubblico

5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,45 10.708,00 10.926,00

16.306,72

(0,00)

(0,00)

(0,00)

11.151,00 11.383,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

10.708,00

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

0,45 10.708,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.926,00

0,00

0,00

16.306,72

11.151,00 11.383,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

10.708,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,45 10.708,00previsione di competenza 10.926,00

0,00

0,00

16.306,72

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

11.151,00 11.383,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

10.708,00

GIOVE Siscom 23di21Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001 Programma 01 Restituzione anticipazioni di

tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere

0,00 80.453,00 157.179,00

157.179,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

157.179,00 157.179,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

80.453,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di

tesoreria

0,00 80.453,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

157.179,00

0,00

0,00

157.179,00

157.179,00 157.179,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

80.453,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 80.453,00previsione di competenza 157.179,00

0,00

0,00

157.179,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

157.179,00 157.179,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

80.453,00

GIOVE Siscom 23di22Pagina



Comune di Montecalvo Versiggia

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE AGGIORNATO (Anno 2024-2026)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2024

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2025 DELL'ANNO 2026

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di

giro

150.089,92 352.500,00 352.500,00

518.618,75

(0,00)

(0,00)

(0,00)

352.500,00 352.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

393.049,14

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

150.089,92 352.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

352.500,00

0,00

0,00

518.618,75

352.500,00 352.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

393.049,14

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 150.089,92 352.500,00previsione di competenza 352.500,00

0,00

0,00

518.618,75

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

352.500,00 352.500,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

393.049,14

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

772.081,12 1.573.181,73 953.663,00

0,00

0,00

1.937.349,16

881.266,00 881.266,00

0,00 0,000,00

0,00 0,00

1.965.925,11

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 772.081,12 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

1.937.349,16

0,00 0,000,00

953.663,00 881.266,00 881.266,00

0,00 0,00

1.965.925,11

1.573.181,73

GIOVE Siscom 23di23Pagina



COMPETENZA!

ANNO!DI!

RIFERIMENTO!

DEL!BILANCIO!

2024

COMPETENZA!

ANNO!2025

COMPETENZA!

ANNO!2026

Fondo!di!cassa!all'inizio!dell'esercizio!

A)!Fondo!pluriennale!vincolato!di!entrata!per!spese!correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!titolo!2.04!Altri!trasferimenti!in!

conto!capitale!iscritto!in!entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA)!Recupero!disavanzo!di!amministrazione!esercizio!precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B)!Entrate!Titoli!1.00!-!2.00!-!3.00 (+) 378.050,00 371.587,00 371.587,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00 0,00 0,00

C)!Entrate!Titolo!4.02.06!-!Contributi!agli!investimenti!direttamente!destinati!al!

rimborso!dei!prestiti!da!amministrazioni!pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)!Spese!Titolo!1.00!-!Spese!correnti (-) 367.124,00 360.436,00 360.204,00

!!!!!di!cui:

!!!!!!!!!!!!!!!-!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

!!!!!!!!!!!!!!!-!fondo!crediti!di!dubbia!esigibilità! 25.145,00 25.145,00 25.145,00

E)!Spese!Titolo!2.04!-!Altri!trasferimenti!in!conto!capitale (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

F)!Spese!Titolo!4.00!-!Quote!di!capitale!amm.to!dei!mutui!e!prestiti!

obbligazionari (-) 10.926,00 11.151,00 11.383,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!Fondo!ancitipazioni!di!liquidità 0,00 0,00 0,00

!G)!Somma!finale!(G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H)!Utilizzo!risultato!di!amministrazione!presunto!per!spese!correnti!e!per!

rimborso!dei!prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00

I)!Entrate!di!parte!capitale!destinate!a!spese!correnti!in!base!a!specifiche!

disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00 0,00 0,00

L)!Entrate!di!parte!corrente!destinate!a!spese!di!investimento!in!base!a!

specifiche!disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M)!Entrate!da!accensione!di!prestiti!destinate!a!estinzione!anticipata!dei!prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

301.918,76

ALTRE!POSTE!DIFFERENZIALI,!PER!ECCEZIONI!PREVISTE!DA!NORME!DI!LEGGE!E!DA!PRINCIPI!CONTABILI,!CHE!HANNO!EFFETTO!

SULL�EQUILIBRIO!EX!ARTICOLO!162,!COMMA!6,!!DEL!TESTO!UNICO!DELLE!LEGGI!SULL�ORDINAMENTO!DEGLI!ENTI!LOCALI

EQUILIBRIO!DI!PARTE!CORRENTE

Comune!di!Montecalvo!Versiggia
Allegato!n.9!-!Bilancio!di!previsione

STANZIAMENTI!ASSESTATI!(Dati!Aggiornati!alla!Data!del!13/02/2024)

EQUILIBRI!DI!BILANCIO!(Anno!2024-2026)

EQUILIBRIO!ECONOMICO-FINANZIARIO



P)!Utilizzo!risultato!di!amministrazione!presunto!per!spese!di!investimento (+) 0,00 - !!!!!!!!!!!!!!!!!! - !!!!!!!!!!!!!!!!!!

Q)!Fondo!pluriennale!vincolato!di!entrata!per!spese!in!conto!capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!titolo!2.04!Altri!trasferimenti!in!

conto!capitale!iscritto!in!entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!Titolo!3.01!Acquisizioni!di!attività!

finanziarie!iscritto!in!entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R)!Entrate!Titoli!4.00-5.00-6.00 (+) 65.934,00 0,00 0,00

C)!Entrate!Titolo!4.02.06!-!Contributi!agli!investimenti!direttamente!destinati!al!

rimborso!dei!prestiti!da!amministrazioni!pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I)!Entrate!di!parte!capitale!destinate!a!spese!correnti!in!base!a!specifiche!

disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1)!Entrate!Titolo!5.02!per!Riscossione!crediti!di!breve!termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2)!Entrate!Titolo!5.03!per!Riscossione!crediti!di!medio-lungo!termine (-) 0,00 0,00 0,00

T)!Entrate!Titolo!5.04!relative!a!Altre!entrate!per!riduzioni!di!attività!finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L)!Entrate!di!parte!corrente!destinate!a!spese!di!investimento!in!base!a!

specifiche!disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M)!Entrate!da!accensione!di!prestiti!destinate!a!estinzione!anticipata!dei!prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U)!Spese!Titolo!2.00!-!Spese!in!conto!capitale (-) 65.934,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato!di!spesa 0,00 0,00 0,00

V)!Spese!Titolo!3.01!per!Acquisizioni!di!attività!finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

E)!Spese!Titolo!2.04!-!Altri!trasferimenti!in!conto!capitale (+) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

Z!=!P+Q+Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J)!Utilizzo!risultato!di!amministrazione!per!l'incremento!di!attività!finanziarie! (+) 0,00
- !!!!!!!!!!!!!!!!!! - !!!!!!!!!!!!!!!!!!

J1)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!incremento!di!attività!finanziarie!iscritto!in!

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!Titolo!3.01!Acquisizioni!di!attività!

finanziarie!iscritto!in!entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1)!Entrate!Titolo!5.02!per!Riscossione!crediti!di!breve!termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2)!Entrate!Titolo!5.03!per!Riscossione!crediti!di!medio-lungo!termine (+) 0,00 0,00 0,00

T)!Entrate!Titolo!5.04!relative!a!Altre!entrate!per!riduzioni!di!attività!finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO!DI!PARTE!CAPITALE



X1)!Spese!Titolo!3.02!per!Concessione!crediti!di!breve!termine (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

X2)!Spese!Titolo!3.03!per!Concessione!crediti!di!medio-lungo!termine (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

Y)!Spese!Titolo!3.04!per!Altre!spese!per!acquisizioni!di!attività!finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

W!=!O+J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo!corrente!ai!fini!della!copertura!degli!investimenti!pluriennali!:

Equilibrio!di!parte!corrente!(O) 0,00 0,00

Utilizzo!risultato!di!amministrazione!presunto!per!il!finanziamento!di!spese!

correnti!e!del!rimborso!prestiti!(H)!al!netto!del!fondo!di!anticipazione!di!

liquidità

(-) 0,00 0,00

Equilibrio!di!parte!corrente!ai!fini!della!copertura!degli!investimenti!plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO!FINALE

0,00



COMPETENZA!

ANNO!DI!

RIFERIMENTO!

DEL!BILANCIO!

2024

COMPETENZA!

ANNO!2025

COMPETENZA!

ANNO!2026

Fondo!di!cassa!all'inizio!dell'esercizio!

A)!Fondo!pluriennale!vincolato!di!entrata!per!spese!correnti (+) 0,00 0,00 0,00

Q1)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!titolo!2.04!Altri!trasferimenti!in!

conto!capitale!iscritto!in!entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

AA)!Recupero!disavanzo!di!amministrazione!esercizio!precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B)!Entrate!Titoli!1.00!-!2.00!-!3.00 (+) 378.050,00 371.587,00 371.587,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00 0,00 0,00

C)!Entrate!Titolo!4.02.06!-!Contributi!agli!investimenti!direttamente!destinati!al!

rimborso!dei!prestiti!da!amministrazioni!pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)!Spese!Titolo!1.00!-!Spese!correnti (-) 367.124,00 360.436,00 360.204,00

!!!!!di!cui:

!!!!!!!!!!!!!!!-!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

!!!!!!!!!!!!!!!-!fondo!crediti!di!dubbia!esigibilità! 25.145,00 25.145,00 25.145,00

E)!Spese!Titolo!2.04!-!Altri!trasferimenti!in!conto!capitale (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

F)!Spese!Titolo!4.00!-!Quote!di!capitale!amm.to!dei!mutui!e!prestiti!

obbligazionari (-) 10.926,00 11.151,00 11.383,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!Fondo!ancitipazioni!di!liquidità 0,00 0,00 0,00

!G)!Somma!finale!(G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H)!Utilizzo!risultato!di!amministrazione!presunto!per!spese!correnti!e!per!

rimborso!dei!prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00

I)!Entrate!di!parte!capitale!destinate!a!spese!correnti!in!base!a!specifiche!

disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili
(+) 0,00 0,00 0,00

!!!!di!cui!per!estinzione!anticipata!di!prestiti 0,00 0,00 0,00

L)!Entrate!di!parte!corrente!destinate!a!spese!di!investimento!in!base!a!

specifiche!disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili
(-) 0,00 0,00 0,00

M)!Entrate!da!accensione!di!prestiti!destinate!a!estinzione!anticipata!dei!prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

301.918,76

ALTRE!POSTE!DIFFERENZIALI,!PER!ECCEZIONI!PREVISTE!DA!NORME!DI!LEGGE!E!DA!PRINCIPI!CONTABILI,!CHE!HANNO!EFFETTO!

SULL�EQUILIBRIO!EX!ARTICOLO!162,!COMMA!6,!!DEL!TESTO!UNICO!DELLE!LEGGI!SULL�ORDINAMENTO!DEGLI!ENTI!LOCALI

EQUILIBRIO!DI!PARTE!CORRENTE

Comune!di!Montecalvo!Versiggia
Allegato!n.9!-!Bilancio!di!previsione

STANZIAMENTI!ASSESTATI!(Dati!Aggiornati!alla!Data!del!13/02/2024)

EQUILIBRI!DI!BILANCIO!(Anno!2024-2026)

EQUILIBRIO!ECONOMICO-FINANZIARIO



P)!Utilizzo!risultato!di!amministrazione!presunto!per!spese!di!investimento (+) 0,00 - !!!!!!!!!!!!!!!!!! - !!!!!!!!!!!!!!!!!!

Q)!Fondo!pluriennale!vincolato!di!entrata!per!spese!in!conto!capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Q1)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!titolo!2.04!Altri!trasferimenti!in!

conto!capitale!iscritto!in!entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

J2)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!Titolo!3.01!Acquisizioni!di!attività!

finanziarie!iscritto!in!entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

R)!Entrate!Titoli!4.00-5.00-6.00 (+) 65.934,00 0,00 0,00

C)!Entrate!Titolo!4.02.06!-!Contributi!agli!investimenti!direttamente!destinati!al!

rimborso!dei!prestiti!da!amministrazioni!pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I)!Entrate!di!parte!capitale!destinate!a!spese!correnti!in!base!a!specifiche!

disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1)!Entrate!Titolo!5.02!per!Riscossione!crediti!di!breve!termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2)!Entrate!Titolo!5.03!per!Riscossione!crediti!di!medio-lungo!termine (-) 0,00 0,00 0,00

T)!Entrate!Titolo!5.04!relative!a!Altre!entrate!per!riduzioni!di!attività!finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L)!Entrate!di!parte!corrente!destinate!a!spese!di!investimento!in!base!a!

specifiche!disposizioni!di!legge!o!dei!principi!contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M)!Entrate!da!accensione!di!prestiti!destinate!a!estinzione!anticipata!dei!prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U)!Spese!Titolo!2.00!-!Spese!in!conto!capitale (-) 65.934,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato!di!spesa 0,00 0,00 0,00

V)!Spese!Titolo!3.01!per!Acquisizioni!di!attività!finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

E)!Spese!Titolo!2.04!-!Altri!trasferimenti!in!conto!capitale (+) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

Z!=!P+Q+Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

J)!Utilizzo!risultato!di!amministrazione!per!l'incremento!di!attività!finanziarie! (+) 0,00
- !!!!!!!!!!!!!!!!!! - !!!!!!!!!!!!!!!!!!

J1)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!incremento!di!attività!finanziarie!iscritto!in!

entrata
(+) 0,00 0,00 0,00

J2)!Fondo!pluriennale!vincolato!per!spese!Titolo!3.01!Acquisizioni!di!attività!

finanziarie!iscritto!in!entrata
(-) 0,00 0,00 0,00

S1)!Entrate!Titolo!5.02!per!Riscossione!crediti!di!breve!termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2)!Entrate!Titolo!5.03!per!Riscossione!crediti!di!medio-lungo!termine (+) 0,00 0,00 0,00

T)!Entrate!Titolo!5.04!relative!a!Altre!entrate!per!riduzioni!di!attività!finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO!DI!PARTE!CAPITALE



X1)!Spese!Titolo!3.02!per!Concessione!crediti!di!breve!termine (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

X2)!Spese!Titolo!3.03!per!Concessione!crediti!di!medio-lungo!termine (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

Y)!Spese!Titolo!3.04!per!Altre!spese!per!acquisizioni!di!attività!finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

!!!!!di!cui!fondo!pluriennale!vincolato 0,00 0,00 0,00

W!=!O+J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo!corrente!ai!fini!della!copertura!degli!investimenti!pluriennali!:

Equilibrio!di!parte!corrente!(O) 0,00 0,00

Utilizzo!risultato!di!amministrazione!presunto!per!il!finanziamento!di!spese!

correnti!e!del!rimborso!prestiti!(H)!al!netto!del!fondo!di!anticipazione!di!

liquidità

(-) 0,00 0,00

Equilibrio!di!parte!corrente!ai!fini!della!copertura!degli!investimenti!plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO!FINALE

0,00


